Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
(аймака) адмннистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n
От Jaо. о /,______ 2016 г.

с. Онгудай.

О закреплении территории за муниципальными
дошкольными образовательными организациями
муниципального образования «Онгудайский район»,
реализующими образовательные программы
дошкольного образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 ст. 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в
целях обеспечения реализации права граждан на получение дошкольного
образования и учёта детей, имеющих право на дошкольное образование,
реализующих образовательные программы и имеющих право на получение
дошкольного образования,

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными
организациями муниципального образования «Онгудайский район»,
реализующими образовательные программы дошкольного образования,
территории для обеспечения приёма проживающих на них граждан,
имеющих право на получение дошкольного образования, и учёта детей,
подлежащих обучению в муницип льных образовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования
согласно приложению.

2. Начальнику отдела образования Администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район» (Иркитова Ч.К.)
довести до сведения руководителей образовательных организаций
информацию о закреплении территории за муниципальными
образовательными организациями.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

3. Главному редактору (Атарову А.С.) опубликовать настоящее
Постановление в районной газете «Ажуда». •

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района (аймака) Тебекова М.М.

Г лава района (аймака) М.Г.Бабаев

Приложение ̂  1
к Постановлению
Г лавы района (аймака)
от Ло. с / .  2016 № / 6

\\% ”г%\ 0  7^Ча;к̂ ыг"’* • х \^  / ь /Ж\& Х .

ТЕРРИТОРИИ,
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РЕАЛИЗУЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Наименование муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

Территория

1. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ининская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Чебурашка»

с. Иня, с. Иодро, с.
Инегень,

с. Малая Иня, с. Малый
Яломан

с. Акбом, с. Чуй-оозы
2. Филиал муниципального бюджетного

общеобразовательное учреждения «Еловская
средняя общеобразовательная школа им.

Э.Палкина» детский сад «Кайынаш»

с. Ело, с. Каярлык, с.
Кара-Коба

3. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Теньгинская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Теремок»

с. Теньга

4. Структурное подразделение муниципального
бюджетного общеобразовательное учреждения
«Озернинская основная общеобразовательная

школа» детский сад «Колобок»

с. Озерное

5. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Шибинская
основная общеобразовательная индола» детский

сад «Зайчик»
с. Шиба

6. Структурное подразделение муниципального
бюджетного общеобразовательное учреждения
«Туектинская основная общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза
И.И.Семенова» детский сад «Тополек»

с. Туекта, с. Нефтебаза

7. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Нижне-
Талдинская средняя общеобразовательная

школа» детский сад «Койонок»

с. Нижняя Тал да

8. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Куладинская
средняя общеобразовательная школа» детский

с. Кулада

сад «Кайынаш»
9. Филиал муниципального бюджетного •

общеобразовательное учреждения «Каракольская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Урсулочка»

с. Каракол, с. Бичикту-
Боом

10. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения

«Шашикманская средняя общеобразовательная
школа» детский сад «Солнышко»

с. Шашикман

11. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Онгудайская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Веселый городок»

с. Онгудай

12. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Онгудайская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Колокольчик»

с. Онгудай

13. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Онгудайская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Орешек»

с. Онгудай

14. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Онгудайская
средняя общеобразовательная школа» детский

сад «Ручеек»

с. Онгудай

15. Муниципальная автономная дошкольная
образовательная организация детский сад

«Карлагаш»
с. Онгудай

16. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Купчегеньская средняя общеобразовательная
школа» детский сад «Солнышко»

с. Купчегень, с.
Большой-Яломан

17. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Хабаровская

основная общеобразовательная школа им.
Бабакова М.К.» детский сад «Башпарак»

с. Хабаровка

18. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Хабаровская

основная общеобразовательная школа им.
Бабакова М.К.» Улитинская начальная

общеобразовательная школа-детский сад

с. Онгудай, с. Улита

Примечание:

Гражданам, зарегистрированным по месту жительства, на закрепленных за
муниципальными дошкольными образовательными учреждениями территориях
может быть отказано в приёме в учреждение только по причине отсутствия в нем
свободных мест. В данном случае место в ДОУ предоставляется в другом
близлежащем детском саду при наличии в нем свободных мест.

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От М), of.______ 2016 г.

j o n
№ /6

с. Онгудай.

О закреплении территории за
муниципальными образовательными
организациями муниципального
образования «Онгудайский район»,
реализующими образовательные
программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. N  273-03  "Об образовании в Российской Федерации", в целях
обеспечения реализации права граждан на получение общего образования и
учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных
организациях, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования и имеющих право
на получение общего образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями
муниципального образования «Онгудайский район», реализующими
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования территории для обеспечения приема проживающих на
них граждан, имеющих право на получение общего образования, и учета
детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных
образовательных организациях, реализующих с бразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования
согласно приложению.

2. Начальнику отдела образования Администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район» (Иркитова Ч.К.)
довести до сведения руководителей образовательных организаций

информацию о закреплении территории за муниципальными
образовательными организациями.

3. Главному редактору (Атарову А.С.) опубликовать настоящее
Постановление в районной газете «Ажуда».

4. Признать утратившим силу Постановление Главы района (аймака)
от 11.08.2014 № 563 «О закреплении территории за муниципальными
образовательными организациями муниципального образования
«Онгудайский район», реализующими образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района (аймака) Тебекова М.М.

М.Г.Бабаев

Приложение №1
г*к Постановлению

в.7’*  Д’ f  Ч-;. \  ^  r u t

Г лавы района (аймака)
от If VI 2016 №-1-1

ТЕРРИТОРИИ,
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНГУДАЙСКИЙ
РАЙОН»

№
п/п

Наименование муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

Территория

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Еловская средняя общеобразовательная

школа им. Э.Палкина»'

с. Ело, с. Каярлык, с. Кара-
Коба

2. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательное учреждения «Еловская средняя

общеобразовательная школа им. Э.Палкина»
Каярлыкская начальная общеобразовательная школа

с. Каярлык

3. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Еловская

средняя общеобразовательная школа им. Э.Палкина»
Кара-Кобинская начальная общеобразовательная

школа

с. Кара-Коба

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждения «Теньгинская средняя

общеобразовательная школа»
с. Теньга

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Озернинская основная

общеобразовательная школа»
с. Озерное

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шибинская основная

общеобразовательная школа»
с. Шиба

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Туектинская основная

общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза И.И.Семенова»

с. Туекта, с. Нефтебаза

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Нижне-Талдинская средняя

общеобразовательная школа»
с. Нижняя Талда

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Боочинская средняя

общеобразовательная школа»
с. Боочи

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Куладинская средняя

общеобразовательная школа»
с. Кулада

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Каракольская средняя

общеобразовательная шкс та»
с. Каракол, с. Бичикту-

Боом, с. Курота
12. Филиал муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Каракольская
средняя общеобразовательная школа» Бичикту-

с. Бичикту-Боом

Бомская начальная общеобразовательная школа
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Шашикманская средняя
общеобразовательная школа»

с. Шашикман

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Онгудайская средняя

общеобразовательная школа»
с. Онгудай

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Купчегеньская средняя

общеобразовательная школа»
с. Купчегень, с. Болыной-

Яломан
16. Филиал муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Купчегеньская
средняя общеобразовательная школа» Болыне-

Яломанская начальная общеобразова! ульная школа

с. Болыной-Яломан

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хабаровская основная

общеобразовательная школа им. Бабакова М.К.»
с. Хабаровка

18. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Хабаровская

основная общеобразовательная школа им. Бабакова
М.К.» Улитинская начальная общеобразовательная

школа-детский сад

с. Улита

19. Муниципальное бюджетное общеобрйовательное
учреждение «Ининская средняя общее фазовательная

школа»

с. Иня, с. Иодро, с. Инегень,
с. Малая Иня, с. Малый

Яломан
с. Акбом, с. Чуй-оозы

20. Филиал муниципальног о бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ининская

средняя общеобразовательная школа» Иодринская
начальная общеобразовательная школа

с. Иодро

21. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ининская

средняя общеобразовательная школа» Инегеньская
начальная общеобразовательная школа

с. Инегень

22. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждение «Ининская
средняя общеобразовательная, школа» Мало-

Ининская начальная общеобразовательная школа

с. Малая Иня

23. Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ининская
средняя общеобразовательная школа» Мало-

Яломанская начальная общеобразовательная школа

с. Малый Яломан

Гражданам, проживающих на закрепленных за муниципальными

общеобразовательными организациями может быть отказано в приёме в учреждение

только по причине отсутствия в нем свобо дных мест. В случае отказа в предоставлении

места в учреждении родители (законные представители) для решения вопроса об

устройстве ребёнка в другое учреждение обращаются в отдел образования Онгудайского

района, тел. 21-2-39, 21-1-52).